período adicional de 1 (uma) hora, em até 15 minutos após o término do pregão de todos os

lotes que compuserem o leilão. Durante a hora adicional (repasse) observar-se-ão, para

realização de lances, as mesmas regras estipuladas para o 2º (segundo) leilão.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 182.471,59 (cento e oitenta e dois mil, quatrocentos e setenta e

um reais e cinquenta e nove centavos), em 16 de novembro de 2007, de acordo com a

planilha de cálculo juntada no ID Num. 94628326 - Pág. 1. A atualização dos débitos

vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação, fica a encargo do exequente

disponibilizar nos autos.

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Uma área de terras, compreendida pelos lotes de nº 23, 24,

e 25, da quadra nº 17, situada na Avenida Serrinha, Bairro Alvorada, na Cidade de Vitória

da Conquista-Bahia, que mede 1.200,00m² (hum mil e duzentos metros quadrados),

limitando-se com a adquirente e com Salvador Barbosa Teixeira. Obs.: Benfeitorias

averbadas na matrícula (av.01): No terreno foi construído um escritório, situado na

Avenida Serrinha, nº 3.230, contendo uma porta e seis janelas de frente, uma sala de espera,

[...]

uma cantina, uma caixa-forte, uma área de iluminação, dois sanitários, um lavabo e dez

salas para serviços diversos, todo em lage, coberto com canaletas. Imóvel matriculado sob

o n° 9.781 no 2º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Vitória da Conquista/BA.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima.

AVALIAÇÃO: R$ 1.150.000,00 (um milhão, cento e cinquenta mil reais), em 06 de maio de

2021.

LANCEMÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 575.000,00 (quinhentos e setenta e cinco mil reais).

DEPOSITÁRIO(A): ALICIO JOSÉ GONÇALVES.

ÔNUS: R-13. Penhora nos autos do proc. n° 1789962-2/2007, em trâmite na 5ª Vara Cível de

Vitória da Conquista/BA, em favor de BANCO MERCANTIL DO BRASIL S/A; R-14.

Penhora nos autos do proc. n° 11641-8/2008, em trâmite na 3ª Vara Cível de Vitória da